
 

Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy v objektu Studijní a vědecké knihovny 

Hradec Králové 

 

Datum zahájení veřejné zakázky: 23. 02. 2023 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové   

IČO 004 12 821 

se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

  dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Zástupce Zadavatele:  Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 
  se sídlem Orlické nábřeží 376/17, 500 03 Hradec Králové 

 

Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  
 

učiněné v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

 

Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti vybraného dodavatele:  

 

INDUS FACILITY, spol. s r.o., IČO: 014 84 559, se sídlem U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 
10 a 
INDUS PRAHA, spol. s r.o., IČO: 242 10 668, se sídlem U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 
10 
 
vystupující pro účely Veřejné zakázky dle společenské smlouvy ze dne 02. 03. 2023 pod společným 
jménem: „Společnost INDUS FACILITY – INDUS PRAHA“.  
 

(dále jen „vybraný dodavatel“), při zohlednění a zhodnocení obsahu níže uvedených informací a 

dokladů: 

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

- V souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky vybraný dodavatel prokázal základní 

způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci čestným prohlášením, a to:  

a. čestným prohlášením vedoucího účastníka společnosti – společnosti INDUS FACILITY, 

spol. s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným PhDr. Mgr. Luďkem Kulou, MBA, LL.M., 

jednatelem této společnosti; a 



2 

 

b. čestným prohlášením druhého účastníka společnosti – společnosti INDUS PRAHA, spol. 

s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem této 

společnosti.  

 

Dále vybraný dodavatel doložil Společenskou smlouvu (smlouvu o společnosti) ze dne 2. 3. 

2023, uzavřenou mezi společnostmi INDUS FACILITY, spol. s r.o. a INDUS PRAHA, spol. s r.o., 

která je po právní stránce určitá, vztahuje se k plnění Veřejné zakázky a obsahuje v souladu 

se zadávací dokumentací závazek, že oba společníci společnosti jsou vůči zadavateli a třetím 

osobám zavázáni z právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou společně a 

nerozdílně.  

 

c. Údaje rozhodné pro prokázání splnění základní a profesní způsobilosti:  

Doložení čestných prohlášení v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky: 

a. čestným prohlášením vedoucího účastníka společnosti – společnosti INDUS FACILITY, 

spol. s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným PhDr. Mgr. Luďkem Kulou, MBA, LL.M., 

jednatelem této společnosti; a 

b. čestným prohlášením druhého účastníka společnosti – společnosti INDUS PRAHA, spol. 

s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem této 

společnosti.  

 

c. Údaje rozhodné pro prokázání splnění technické kvalifikace: 

Doložení čestných prohlášení v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky: 

a. čestným prohlášením vedoucího účastníka společnosti – společnosti INDUS FACILITY, 

spol. s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným PhDr. Mgr. Luďkem Kulou, MBA, LL.M., 

jednatelem této společnosti; a 

b. čestným prohlášením druhého účastníka společnosti – společnosti INDUS PRAHA, spol. 

s r.o., ze dne 10.03.2023 podepsaným Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem této 

společnosti.  

 

c. Ostatní posuzované skutečnosti:  

a. Návrh smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb je v souladu s návrhem obsaženým 

v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky (ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1) 

a je řádně podepsán ze strany vybraného dodavatele; 

b. K návrhu smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb byl v souladu se zadávacími 

podmínkami připojen řádně vyplněný a podepsaný položkový rozpočet; 

c. Neexistují rozpory v údajích o nabídkových cenách; 

d. Vybraný dodavatel doložil ohledně obou společností Potvrzení Úřadu práce ČR 

e. Nebyla překročena maximální možná nabídková cena stanovená v zadávací dokumentaci; 

f. Bylo doloženo čestné prohlášení obou společností (ze dne 10. 3. 2023) o využití 

poddodavatelů podepsané příslušnými jednateli společností -– vybraný dodavatel čestně 

prohlásil, že nebude využívat pro plnění Veřejné zakázky poddodavatelů; 

g. Bylo doloženo čestné prohlášení obou společností (ze dne 10. 3. 2023) o neexistenci střetu 

zájmů podepsané příslušnými jednateli společností; 



3 

 

h. Každá společnost doložila čestné prohlášení ze dne 10. 3. 2023 podepsané příslušným 

jednatelem, že je společností zaměstnávajícím na chráněných pracovních místech podle 

zákona o zaměstnanosti více než 50 % osob se zdravotním postižením. 

i. Zadavatel v rámci posouzení předmětné nabídky tuto posoudil též z hlediska mimořádně 

nízké nabídkové ceny, přičemž po provedeném posouzení dospěl k závěru, že nabídka 

účastníka Společnost INDUS FACILITY – INDUS PRAHA obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, když celková cena byla stanovena 

mimo meze přípustnosti odchýlení se od předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle bodu 

8.3. zadávacích podmínek, tj. nabídková cena byla nižší o více než 30 % nižší, než činí 

předpokládaná hodnota Veřejné zakázky - Zadavatel tak postupoval podle ust. § 113 odst. 

4 Zákona a účastníka vyzval ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Účastník 

doložil podrobnou kalkulaci způsobu stanovení nabídkové ceny, z jejíhož obsahu vyplynulo, 

že účastník při stanovení nabídkové ceny dodržel veškeré požadavky právních předpisů 

týkající se zaměstnávání a pracovních podmínek (minimální kalkulovaná hodinová mzda 

bezpečnostního pracovníka ve výši 106,50 Kč splňuje požadavky aktuálně platného nařízení 

vlády č. 465/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 

o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 

příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

pro výši hodinové mzdy pro pracovníky zařazené do 2. skupiny prací částku), vybraný 

dodavatel zahrnul do nabídkové ceny příplatek za práci v noci, o víkendu, rezervu na 

dovolenou, zákonné odvody v zákonné výši, kalkuloval přiměřený zisk a zahrnul veškeré 

požadované personální náklady, které souvisí s plněním Veřejné zakázky a které byly 

vyžadovány bodem 8.2 zadávací dokumentace. Zároveň vybraný dodavatel v písemném 

zdůvodnění potvrdil, že:  

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujících se k předmětu Veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a že 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu.  
 

Zadavatel ze shora uvedených důvodů posoudil zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny jako přijatelné akceptovatelné.  

 

Ze všech shora uvedených skutečností byl učiněn závěr, že vybraný dodavatel splňuje ve vztahu k 

Veřejné zakázce stanovené zadávací podmínky v plném rozsahu.  

 

 

V Hradci Králové dne 30. 03. 2023 

 

……………………………………………………………………….. 

JUDr. Petr Moník, LL.M., advokát 

  v plné moci za zadavatele 

 

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga3f6njwg4&refSource=text

		2023-03-30T11:30:32+0200
	JUDr. Petr Moník LL.M.




